Aut

- 1 Fibrosa sunt, quæ plurimis fibris, seu filamentis è planta fundo separatim existentibus constant.
- 2 Crassiores, quæ corpore pro planta modo crassiore turgescunt.
- 3 Hæc porro vel Carnosa sunt, & in latum extumescunt.
- 4 Et subdividuntur in Bulbosas, quæ unico constant capite, eoque vel Tunicato, h. e. ex pluribus corticibus in orbem se amplexantibus composito, ut in Allio: vel Squamato, h. e. pluribus squamis imbricatum ferè dispositis coagmentato, ut in lilio, quamvis in his fibra è bulbi fundo existentes Radicis verius obeant munus.
- 5 Aglio. 6 Cipolla. 7 Tulipano. 8 Giacinto. 9 Giglio 10 Isal. Martagone, è Specie di Corona Imperiale.
- 11 Et in Tuberosas, quæ solida carne cœtinua constant; suntque vel simplici Tubero, ut in Croco, & Orchide (quamvis huic Radix & Tuberosa sit, & Fibrosa) vel multiplici, ut in Peonia, &c.
- 12 Zaffarano, è Croco. Hetrusc. Gruogo. 13 Herba sic dicta, quod ejus Radix Testiculorum speciem referat, unde Cynosorchis ejus species Italicè dicitur Testicol di Cane. 14 Peonia.
15. Hetrusc. Asfodillo, è Alta Regia, Herba aliter Hastula Regia etiam dicta, quod regis sceptri effigiem, dum floret, referat 16 Bulbo, è Zaffarano Selvaggio.
- 17 Vel sunt in longum extensa: Quæ rursus aut sarmentosa sunt, & transversim progredientes, seu reptantes, ut in Oxalide, & Glycirrhizæ.

Aut ea sarmenti ritu sinuosa procurrat
 Transversim reptans, ut quæ viget (1) Oxalis, & quæ
 Dulce (2) Glycirrhizæ nomenque, genusque perennat.
 Aut (3) caulis versa in faciem descendit in altum,
 Seque vel in ramos imâ tellure propagat,
 Geniculis vel crebra fibras emittit obortas:
 Hæc, olet ingenuo quæ (4) Mentha virore, (5) Caninum
 Nititur hæc Gramen, ludis quæque aurea Muris.
 Aure, (6) Pilosella, & nares quæ (7), Ptarmica, vellis.

Ipse (8) etiam sub clara redit qui lumina, discors
 Occurret color; haud siquidem par omnibus albet.
 Discolor Herbarum nonnullis flavet, & idem
 Ex atro rubet in paucis: Spectabile succo
 Testis (9) Erythrodanum, riguo litæ sanguine testis
 Anchusa (10), & notum Agricolaæ quæ reddit edule
 Instrumentum (11), herbis lætos quo pastinet agros.

Id tamen (12) hic nolim primâ hac in parte morantem

R 2

Te

1 Acetosa.

2 Liquirizia.

3 Aut cauliformes, & in altum descendentes, sive Ramosa sint, sive Simpliciores, fibras dumtaxat à geniculis emittentes, ut in *Mentha*.

4 *Mentha* 5. *Graminea Canina*: aliis *Canaria* dicitur, quasi à Canibus inventa, qua fastidium deducunt, vomitum cum picuita resicientes. Hinc *Cynagrostis* alijs, & à foliorum primò prodeuntium forma quibusdam *Dens Canis* nuncupatur. *Dente di Cane*, 5. *Pilosella*, nomen à crebris, quibus vestitur, pills sortita: *Auricula Muris* hinc alijs dicta 7 *Ital. Ptarmica*, *Nostrat.* *Porpoetuela*. *Herba acri odore sternutamenta cians*.